
www.gmimedicall.com

1500 -  LINHA VASCULAR
CATETER IMPLANTÁVEL GABIPORT  GMI

- Diferentes combinações de
tamanhos entre câmaras e tubos.
- Baixo perfil e cateter de alto fluxo.

VERSATILIDADE

- Septo trilobado que
facilita a localização
correta da punção.

PRECISÃO

- Peça ergonômica.
- Travamento seguro e fácil que
garante eficácia na utilização.

CONEXÃO DE SEGURANÇA

- Excelente visualização
em exames por imagem.

SEGURANÇA

- Desenvolvido conforme
a ISO 10555-6.

CONFIABILIDADE



O GABIPORT

FORNECE UMA 

SOLUÇÃO

COMPLETA E 

ADAPTÁVEL

PARA OS

DIFERENTES

PERFIS DE 

PACIENTES, QUE

PRECISAM DE

ACESSO 

VENOSO

PROLONGADO.

- Diferentes tamanhos para melhor

adaptação e segurança nos pacientes.

DIVERSIDADE

- Kit de passagem

completo e prático.

COMPLETO

- 01 Port de Titânio Implantável.

- 01 Cateter de Silicone.

- 01 Agulha Huber Reta.

- 01 Agulha Introdutora.

- Mandril Guia de Inox com Porta Tipo

J e Capa Protetora.

- 01 Tunelizador.

- 01 Dilatador Peel Away.

- 01 Seringa de 10ml com luer-lock.

ITENS INCLUSOS

Acesso vascular prolongado para a

infusão de terapia intravenosa,

quimioterápicos, antibioticoterapia,

nutrição parenteral e hemoderivados.

Se adequa a necessidade da terapia

do paciente, pela diversidade de

tamanhos.

INDICAÇÃO

Código

1500-10-04

1500-10-05

1500-20-05

1500-20-07

1500-20-09

1500-30-07

1500-30-09

SEPTOCÂMARA

INDICAÇÃO

Lac/Ped

Lac/Ped

Ped/Adulto

Ped/Adulto

Ped/Adulto

Adulto

Adulto

DIÂMETROx

ALTURA (mm)

19,0x8,4

19,0x8,4

25,0x9,3

25,0x9,3

25,0x9,3

28,5x11,7

28,5x11,7

VOLUME

DO PRIME (ml)

0,18

0,18

0,40

0,40

0,60

0,60

0,60

Cateter
(fr x )cm

DIÂMETRO

EXTERNO (mm)

9,0

9,0

12,0

12,0

12,0

14,5

14,5

ESPESSURA

(mm)

4,1

4,1

4,5

4,5

4,5

6,6

6,6

4,0x60

5,0x60

5,0x60

7,0x60

9,0x60

7,0x60

9,0x60

1500 | CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL GMI

Registro ANVISA N° 80423540030


