# CATETER IMPLANTÁVEL GABIPORT GMI 1500 - LINHA VASCULAR



# **PRECISÃO**

- Septo trilobado que facilita a localização correta da punção.

#### **VERSATILIDADE**

- Diferentes combinações de tamanhos entre câmaras e tubos.
- Baixo perfil e cateter de alto fluxo.



## **SEGURANÇA**

- Excelente visualização em exames por imagem.

#### **CONFIABILIDADE**

- Desenvolvido conforme a ISO 10555-6.



# **CONEXÃO DE SEGURANCA**

- Peça ergonômica.
- Travamento seguro e fácil que garante eficácia na utilização.



O GABIPORT
FORNECE UMA
SOLUÇÃO
COMPLETA E
ADAPTÁVEL
PARA OS
DIFERENTES
PERFIS DE
PACIENTES, QUE
PRECISAM DE
ACESSO
VENOSO
PROLONGADO.

#### **DIVERSIDADE**

 Diferentes tamanhos para melhor adaptação e segurança nos pacientes.



### **COMPLETO**

 Kit de passagem completo e prático.

### **ITENS INCLUSOS**

- 01 Port de Titânio Implantável.
- 01 Cateter de Silicone.
- 01 Agulha Huber Reta.
- 01 Agulha Introdutora.
- Mandril Guia de Inox com Porta Tipo
   J e Capa Protetora.
- 01 Tunelizador.
- 01 Dilatador Peel Away.
- 01 Seringa de 10ml com luer-lock.

# **INDICAÇÃO**

Acesso vascular prolongado para a infusão de terapia intravenosa, quimioterápicos, antibioticoterapia, nutrição parenteral e hemoderivados. Se adequa a necessidade da terapia do paciente, pela diversidade de tamanhos.

	1500   CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL GMI Registro ANVISA N° 80423540030					
	CÂMARA			SEPTO		
Código	INDICAÇÃO	DIÂMETROx ALTURA (mm)	VOLUME DO PRIME (ml)	DIÂMETRO EXTERNO (mm)	ESPESSURA (mm)	Cateter (fr x cm)
1500-10-04	Lac/Ped	19,0x8,4	0,18	9,0	4,1	4,0x60
1500-10-05	Lac/Ped	19,0x8,4	0,18	9,0	4,1	5,0x60
1500-20-05	Ped/Adulto	25,0x9,3	0,40	12,0	4,5	5,0x60
1500-20-07	Ped/Adulto	25,0x9,3	0,40	12,0	4,5	7,0x60
1500-20-09	Ped/Adulto	25,0x9,3	0,60	12,0	4,5	9,0x60
1500-30-07	Adulto	28,5x11,7	0,60	14,5	6,6	7,0x60
1500-30-09	Adulto	28,5x11,7	0,60	14,5	6,6	9,0x60

